第 130回 JUNBA理事会議事要旨

1. 日時・場所

日時：2018年 4月 16日（月）13:00～14:00

場所：日本学術振興会サンフランシスコ研究連絡センター

2. 出席者

【理事】大阪大学（長谷川副会長）、奈良先端科学技術大学院大学（三宅理事）、早稲田大

    学（會沢理事）

【事務局】JSPS（田宮事務局長、箕浦、今田、草野、濱嶋、段野）

【オブザーバー】電気通信大学（湯浅様）、鹿児島大学（江木様）

3. 議事

議事に先立ち、第 129回理事会議事要旨案を了承した。

【 審議事項 】

 （1）JUNBA会則の一部改正について

      事務局から資料 2に基づき、会則の改正案について説明があり、提案のとおり了承した。

   なお、事業年度を追加すべき旨の提案があったため、事業年度に関する条項を新たに追加

した上で、５月の理事会で再度審議、了承を得たのち、総会に諮ることとした。

 (2) ACTFL2018へのブース出展について

   事務局から資料 3に基づき、出展費用の概算について説明があった。JUNBA正会員・準会

員校に参加を呼びかけ、参加校や参加校負担額を決定していくこととした。

   なお、今年度からは出展の取り纏めを持ち回りで行うこととし、ACTFL2018への共同出展

の意向を表明している大阪大学に依頼することとした。

  (3) 第 12回 JUNBA総会について（案）

   事務局から資料 4に基づき、総会の開催場所や議題について説明があり、提案のとおり了

承した。

【 報告事項 】

 （4）各拠点からの活動報告

      各拠点から資料 5に基づき、2018年 4月の活動計画を中心に報告があった。

  (5) その他

   事務局から、JSPSサンフランシスコ研究連絡センター開設 15周年を記念して 2019年１月

頃にセンター主催の記念イベントを実施することを予定しており、企画・実施にあたり

JUNBAの各拠点にも協力をお願いしたい旨発言があった。

   次回以降の理事会の日程及び場所について確認があった。

                                        以上